
?P£rru/-fu Ui’.

О дополнительных мерах социальной 
поддержки граждан Российской Федерации, призванных на военную службу 

по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, 
направленных к месту прохождения военной службы федеральным казенным 

учреждением «Военный комиссариат Орловской области» 
и членов их семей.

В целях осуществления дополнительных мер социальной поддержки 
граждан Российской Федерации, проживающих на территории Дмитровского 
района, направленных на военную службу по мобилизации в Вооруженные 
Силы направленных к месту прохождения военной службы федеральным 
казенным учреждением «Военный комиссариат Орловской области» и 
членов их семей постановляет:

1. Предоставить детям граждан, призванных на военную службу по 
мобилизации, преимущественное право:

а) на зачисление в муниципальные дошкольные образовательные 
организации и образовательные организации дополнительного образования;

б) на предоставление услуг муниципальными учреждениями
культуры.

2. Отделу образования Дмитровского района (С. В. Сорокин) 
подготовить проект нормативного правового акта, определяющий порядок/ 
освобождения родителей (законных представителей) детей граждан, 
призванных на военную службу по мобилизации, от платы, взимаемой за 
присмотр и уход в муниципальных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность, в которых они осваивают образовательные 
программы дошкольного образования.

Глава района С.А Козин


